АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 г. № 542

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 08.08.2022 г. № 688 «Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 08.08.2022 г. № 688, следующие изменения:

1) пункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:

«2.4.2. О принятом решении молодая семья письменно или в

электронной форме посредством Единого портала государственных и

муниципальных услуг уведомляется уполномоченным органом в течение 3

рабочих дней со дня принятия решения уполномоченным органом.»;

2) пункт 3.5.5. изложить в следующей редакции:

«3.5.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи;

получения с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате,

подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного

органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале

государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа

дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию

заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание

электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления

услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная

абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого

портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете

или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме

электронного документа или документа на бумажном носителе

обеспечивается заявителю в течение срока действия результата

предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными

правовыми актами Российской Федерации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области  С.А. Понкратов